
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

  от 08.12.2015                                                                                     № 1506 

 

«Об итогах Декады правовых  

знаний и конвенции ООН 

о правах ребенка  «Гражданин 21 века» 

 

      На основании приказа МКУ  «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» от 11 ноября 2015 года №1213, в целях популяризации Конвенции 

ООН о правах ребенка, информационно-правового просвещения детей и молодежи, 

стимулирования их социально-правовой активности, а также пропаганды позитивно 

направленной, общественно полезной творческой деятельности подрастающего поколения 

в сфере повышения правовой грамотности и правовой культуры 25 ноября 2015 года  

подведены итоги  Декады правовых знаний и конвенции ООН о правах ребенка 

«Гражданин 21 века» под общим девизом: «С законом на: «Ты». 

   Фото-отчеты о прохождении Декады предоставили  детские общественные 

организации следующие образовательные учреждения: ООШ №1, СОШ 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

Гимназия №11,Лицей №12, ЛКСОШ №14, Подлесная ООШ, Старокувакская СОШ, 

Куакбашская ООШ, Зеленорощинская СОШ, Сугушлинская ООШ, Ново-Сережинская 

СОШ. 

            Члены жюри в составе: методист ДДТ Кочетова В.П., зав. техническим отделом 

ДДТ Ахметова И.Н., педагог дополнительного образования Никаненкова Л.П. изучили 

материалы и оценили работы по следующим критериям: 

-наглядность; 

-количественный охват членов детских общественных организаций; 

-полнота содержания информации; 

-использование разнообразных форм работы. 

           На основании решения жюри  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность  детским общественным организациям ООШ №1,СОШ 

№2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, Гимназия №11,Лицей №12, ЛКСОШ №14, Подлесная ООШ, 

Старокувакская СОШ, Куакбашская ООШ, Зеленорощинская СОШ, Сугушлинская ООШ, 

Ново-Сережинская СОШ за активное участие в  Декаде правовых знаний и конвенции 

ООН о правах ребенка «Гражданин 21 века». 

2. Присудить призовые места и наградить дипломами: 

1 место   
- детская организация «Дети солнца» МАОУ «СОШ №2», педагоги-организаторы: 

Меренкова Е.А., Шарапова Г.Р.;  

- детская организация «Форум» МБОУ «Старокувакская СОШ», педагог-организатор 

Мишкина О.П.; 

2 место  
– детская организация «Дружба» МАОУ «СОШ №5», педагог-организатор Бакирова О.Н.; 

- детская организация «Дружина добрых дел» МБОУ «Подлесная ООШ», педагог-

организатор Чернобровкина Л.Г.; 

3   место – ГБОУ «ЛКСОШ №14», Салихова Г.Т. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васильеву Н.Н., 

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»                                      

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                 В.С. Санатуллин               

              

 
Даниелян Е.Р. 
5-35-95 

 
 


